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P r o t o k ó ł    Nr  XXXVIII/2018 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 24 maja 2018 roku 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w  godzinach  od  800  do  1100 

   
 

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ na              

15 radnych 13 jest obecnych – zgodnie z załączoną listą obecności. 
 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Projekt porządku obrad: 

           1. Otwarcie sesji: 
    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 

 
           2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

  3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 

 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
oraz gratulacje dla uczniów trzeciej klasy gimnazjalnej Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Kamieniu Krajeńskim za osiągnięcie 

tytułów laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych.  
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Kamień Krajeński za 2017 rok. 
 a/ przedstawienie sprawozdań – Burmistrz Kamienia Krajeńskiego   

 b/ uchwała Nr 5/S/2018 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 03 kwietnia 2018 r.  

 c/opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za 
2017 rok przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego wraz               

z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego 
absolutorium z wykonania budżetu za rok 2017  

d/ uchwała Nr 4/Kr/2018 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 08 maja 2018 r. 
e/ dyskusja 
f/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/238/2018 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Kamienia Krajeńskiego za 2017 rok.  
 a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej  

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/239/2018   
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7. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGBP               

                b/ dyskusja 
 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejsko 

– Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. 
 a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGBP  

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/240/2018   
 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           

                b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/241/2018   

 
10. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 

na rok 2018.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/242/2018   
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Kamień Krajeński lub jednostkom podległym. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/243/2018   
 

12. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 
Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.”  

     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz             
     b/ dyskusja 

 
13. Odpowiedź na interpelacje. 
 

14. Zapytania i wolne wnioski.   
       
 Radni jednogłośnie 12 głosami za przedstawionym porządkiem obrad 

(brak na sali A. Atamańskiego).  
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Ad. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 
 Radni jednogłośnie 12 głosami za przyjęciem protokołów z XXXVI            

i XXXVII sesji (brak na sali A. Atamańskiego). 
 
Ad. 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

 
E. Stryszyk – chciałbym, aby na którąś z kolejnych sesji zaproszony został 
mieszkaniec naszej gminy, wsi Płocicz, ……………………….. Uhonorować go 

chociażby listem gratulacyjnym za zajęcie 2 miejsca w Mistrzostwach Europy 
w podnoszeniu ciężarów.     

 
K. Kiedrowicz – mam 2 pytania. Pierwsze dotyczy chodnika w Jerzmionkach, 
który miał być w tym roku zaczęty. Czy coś w tym kierunku się dzieje? 

 Drugie pytanie dotyczy przejęcia budynku w Obkasie. Czy coś 
wiadomo w tej sprawie?  

 
T. Dysput – chciałam zgłosić problem Barszczu Sosnowskiego. W tej chwili 
jest on przed kwitnięciem. W Dąbrówce powiększył się teren gdzie ta roślina 

występuje. Prosiłabym, aby coś zrobić w tej sprawie.  
 Druga sprawa to odcinek drogi powiatowej między skrzyżowaniami 
Kamień Krajeński – Duża Cerkwica oraz Mała Cerkwica – Radzim. To jest 

koszmar. Wszystkie inne też są w złym stanie, ale tam jest bardzo źle.     
 

St. Drogoś – wychodząc z urzędu byłem świadkiem rozmowy Pana 
obsługującego parking oraz osoby niepełnosprawnej, która zaparkowała            
w innym miejscu niż to, które jest oznaczone. Osoba ta uważała, że jeżeli nie 

ma miejsca na kopertach to może bezpłatnie parkować na innych miejscach. 
Nie wiem czy ta osoba ma rację czy nie. Z drugiej strony gdyby tak było to 

ten Pan z parkingu nie miałby pracy, ponieważ miejsca byłyby zajęte. Nie 
wiem czy jest taki regulamin i co on mówi. Prosiłbym o sprawdzenie tego, 
ponieważ obiecałem, że tym się zajmę i wyjaśnię tę sprawę. Przekażę to 

zainteresowanym osobom.   
 
J. Kucharski – ja mam właściwie interpelację do Pana Starosty. Pierwsza 

dotyczy korzeni, które pozostały po wycince drzew na ul. Dworcowej. Chodzi 
o korzenie, które znajdują się w takich dziwnych miejscach np. na 

chodnikach, czy przy samych drogach. Te, które nie przeszkadzają mogłyby 
być, ale te z chodników sukcesywnie trzeba by usuwać. 
 Druga sprawa nie dotyczy bezpośrednio naszej gminy. Chodzi                 

o odcinek drogi Sępólno Krajeńskie – Dziedno. Ona jest w opłakanym stanie. 
Chcemy budować obwodnice, a tam jest tragedia. Drogę obiecują od 10 lat,   
a teraz słyszę bodajże w radio Weekend, że jest zgoda na zaprojektowanie. 

Może Pan Burmistrz wie coś na ten temat? Jak wyglądają te rozmowy? Od 10 
lat mówi się, że droga będzie, a teraz słyszę, że dopiero jest zgoda na 

zaprojektowanie.     
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Ad. 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz gratulacje dla uczniów trzeciej klasy gimnazjalnej Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Kamieniu Krajeńskim za osiągnięcie tytułów 

laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych.  
  
 Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym - w załączeniu do 

protokołu z sesji. 
  

 Następnie gratulacje dla uczniów trzeciej klasy gimnazjalnej Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Kamieniu Krajeńskim tj. Michała Myśliwca za 

osiągnięcie tytułu laureata w Konkursie Przedmiotowym z J. Niemieckiego, 
Chemii, Fizyki i tytułu finalisty w Konkursie Przedmiotowym z Geografii              
i Matematyki oraz dla Szymona Głomskiego za osiągnięcie tytułu laureata w 

Konkursie Przedmiotowym z Matematyki i tytułu finalisty w Konkursie 
Przedmiotowym z Fizyki, złożyli Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim Kazimierz Warylak oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Romuald Górny. 
 Podziękowania za przygotowanie uczniów do w/w konkursów 

skierowane zostały również do nauczycieli Pani Hanny Atamańskiej, Pani 
Marzeny Wedmann, Pani Małgorzaty Górnej i Pana Dariusza 

Kwiatkowskiego.  
  

 Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
   
Ad. 5. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2017 rok. 
 

Ad. a/ przedstawienie sprawozdań – Burmistrz Kamienia Krajeńskiego   
                                                         Wojciech Głomski.    
 

Ad. b/ uchwałę Nr 5/S/2018 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 03 kwietnia 2018 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok wraz z informacją             
o stanie mienia Gminy - przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej                    

w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak.  
 
Ad. c/ opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim             

z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2017 rok przez Burmistrza 
Kamienia Krajeńskiego wraz z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi 

Kamienia Krajeńskiego absolutorium z wykonania budżetu za rok 2017 - 
przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Drogoś.  
 

Ad. d/ uchwałę Nr 4/Kr/2018 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 08 maja 2018 roku w sprawie opinii              

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z wykonania 
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budżetu Gminy za 2017 rok - przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej              

w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak.    
 

Ad. e/ dyskusja 
 
A. Atamański – mój głos będzie głosem wstrzymującym się od udzielenia 

absolutorium więc chciałbym to w kilku zdaniach uzasadnić. Mam ogromny 
żal do Pana Burmistrza odnośnie likwidacji jednego z oddziałów szkolnych, 
gimnazjalnych, co miało miejsce w poprzednim roku szkolnym. 

Argumentowało się to koniecznością oszczędności w budżecie, a jednocześnie 
w tym samym czasie zwiększono uposażenie Rady Nadzorczej o prawie 

20.000 zł. Argument oszczędności nie jest dla mnie żadnym argumentem. 
Szanuję decyzję Regionalnej Izby Obrachunkowej. Są pewne wątpliwości co 
do całej procedury w jakiej przebiegało zlikwidowanie tego oddziału 

szkolnego. Uważam, że uczeń i jego rodzic to jest w tym wszystkim podmiot, 
a nie przedmiot. W związku z tym ta informacja powinna najpierw trafić do 

rodziców, którzy powinni to w jakiś sposób zaopiniować. Tak powinna 
wyglądać ta procedura. Pozwolę sobie zacytować fragment z protokołu Rady 
Rodziców, w którym rodzice wyrazili swoje głębokie niezadowolenie               

z likwidacji klasy, do której chodziły ich dzieci. Stwierdzili, że nikt nie słuchał 
ich argumentów, a wszystkie decyzje zapadły poza ich plecami. O decyzjach 
władz samorządowych dowiadywali się post factum, czyli w momencie kiedy 

decyzje były już nieodwracalne, zostały podjęte wbrew ich woli. 
Zaniepokojenie wyrazili też pozostali rodzice stwierdzając, że w 30-osobowej 

klasie ich dzieci nie mogą się odnaleźć i uczyć się. Ja z perspektywy tego 
roku też to potwierdzam. Te wyniki w tych klasach będą gorsze. Sam proces 
edukacji i wychowania jest bardzo trudny. Nie życzyłbym Państwu, aby 

uczyć w klasach gimnazjalnych, w których jest taka populacja uczniów czyli 
30. Przykro mi bardzo Panie Burmistrzu, ale oceniam to bardzo negatywnie. 

Oczywiście szanuję decyzję Regionalnej Izby Obrachunkowej. Szanuję też 
decyzję Komisji Rewizyjnej. Proszę też uszanować moją decyzję. To nie jest 
decyzja negatywna. Ja w tym momencie wstrzymam się od głosu.           

 
W. Głomski – odnośnie Rady Nadzorczej to ZGKiM Sp. z o.o. ma osobny 
budżet i powinno być to omawiane w innym czasie. Co do drugiej sprawy 

powiem tak. Był błąd, ponieważ spodziewaliśmy się, że w większej liczbie 
przyjdą uczniowie z Gronowa. Utworzyliśmy 3 klasy, które były mało liczne. 

Powinna od razu zapaść decyzja, że od początku powinny być 2 klasy.           
W następnym roku zostało to zbilansowane w 2 klasy. Na oświatę i tutaj 
chciałbym podkreślić, dzięki Wysokiej Radzie, zostały przeznaczone bardzo 

duże środki i nadal przeznaczamy. Tutaj jednak te klasy były zbyt mało 
liczne, aby były 3 oddziały.  
 

J. Wróblewski – jeżeli chodzi o wykonanie ubiegłorocznego budżetu to 
kształtował się on w granicach 65,52%. Ja uważam, że to nie jest tak do 

końca. Na koniec roku mieliśmy plan wydatków 3.122.279 zł, natomiast na 
półrocze 3.828.765 zł. Jeżeli tak utrzymałoby się w tym planie wydatków to 
byłoby trochę ponad 50%. Nie wiem dlaczego o 700.000 zł zostały 
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zmniejszone wydatki na koniec roku. Jeśli chodzi o wydatki na sołectwa                 

i miasto - miasto to jest 1/3 mieszkańców gminy, natomiast sołectwa 2/3. 
Jak przyrównamy inwestycje to 2/3 idzie na miasto, a 1/3 na sołectwa. 

Ponadto 4 inwestycje nie zostały rozpoczęte, w tym świetlica w Zamartem. 
Został zakupiony dziennik budowy za 9,30 zł. Nie wiem czy zostały 
zakupione 2 dzienniki, ponieważ na koniec pierwszego półrocza też ten 

dziennik figurował i tutaj też jest na koniec roku. Jeśli chodzi o wykonanie 
poszczególnych zadań inwestycyjnych to one kształtowały się od 0,01% do 
100%. Jeśli chodzi o budowę świetlicy w Zamartem to trochę ubolewam, 

ponieważ to był już zrobiony drugi projekt. Pierwszy był w roku 2013                    
i 20.000 zł przepadło. Oby tak było, że ten projekt jest już ostateczny. 

Chciałbym, aby ta inwestycja doszła do skutku.     
 
R. Górny – bardzo przepraszam, ale na godz. 12.00 muszę być w określonym 

miejscu. Mam pilny wyjazd. Muszę opuścić obrady. Na podstawie wszystkich 
informacji, które posiadam m.in. z komisji będę głosował za udzieleniem 

absolutorium Panu Burmistrzowi.   
 
J. Steinborn – nie będę należała do tych osób, które się wtrzymają, albo będą 

przeciwko. Rok jest zakończony i przy naszym większym czy mniejszym 
udziale trzeba to zaakceptować. Uchwalając budżet mieliśmy wątpliwości, że 
jest mało inwestycji i one nawet nie zostały jeszcze wykonane. Podzielam 

tutaj zdanie Pana Wróblewskiego. Zadania, które są na początku roku potem 
jakoś tak wypadają. Te 65% wykonanych zadań inwestycyjnych to jest 

naprawdę bardzo mało. W ubiegłym roku zostało 1,5 mln zł. W tym roku jest 
800 tys. zł. Samo wykonanie tych zadań inwestycyjnych pozostawia wiele do 
życzenia. Należałoby na przyszłość zmobilizować władze wykonawcze. Jeżeli 

coś zrobiono taniej lub coś nie wyszło to przecież te pieniądze można 
wykorzystać w innym zadaniu. One mogą zostać przetworzone. W każdym 

dziale są jakieś potrzeby. Na przyszłość należałoby o tym pomyśleć.      
 
W. Głomski – z jednym zgodziłbym się z Panią Radną, że jeżeli w niektórych 

inwestycjach wystąpiły oszczędności w wyniku poprzetargowym to można by 
zastanowić się nad przesunięciem innych inwestycji. Plan inwestycji 
mieliśmy 3.122.279 zł. Wykonaliśmy 2.045.591 zł czyli 66% wykonania 

inwestycji. Niektóre przetargi kończyły się oszczędnościami, co powoduje, że 
ich wykonanie jest mniejsze. Chciałbym, aby przetargi, które będą, tak jak               

w poprzednich latach, były niższe. Na dzień dzisiejszy do każdej inwestycji 
musimy prosić Wysoką Radę o dołożenie środków. To, że przetargi zbijały                
o 50% cenę wykonawstwa to już poszło w zapomnienie. Dziś musimy 

zastanawiać się jak spiąć inwestycje, żeby poszukać środki na ich 
wykonanie. Wydatki wykonaliśmy w 92%.      
 

K. Warylak – jeżeli chodzi o problem z niektórymi inwestycjami to częściowo 
nie zależało to od nas i od Pana Burmistrza. Pan Burmistrz na pewno 

chciałby wykonywać jak najwięcej inwestycji. Brak środków zewnętrznych 
spowodował to, że nie mogliśmy tych inwestycji wykonywać.   
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Ad. f/ Uchwała Nr XXXVIII/ 238/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Kamień Krajeński za 2017 rok.  

Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali 9 głosami za 
zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 
2017 rok.    

Głosów przeciw – 0  
Głosów wstrzymujących się – 3 (A. Atamański, J. Wróblewski, K. Kiedrowicz) 
Brak na sali R. Górnego. 

 
Ad. 6. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 

2017 rok.   
 
Ad. a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                     Kazimierz Warylak    
 

Ad. b/ dyskusja 
 
Brak dyskusji. 

 
Ad. c/ Uchwała Nr XXXVIII/239/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 2017 rok. 
Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali 9 głosami za udzieleniem 

absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 2017 rok. 
Głosów przeciw – 0  
Głosów wstrzymujących się – 3 (A. Atamański, J. Wróblewski, K. Kiedrowicz) 

Brak na sali R. Górnego.  
 
Ad. 7. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. 
 W/w informację przedstawiła Dyrektor Miejsko – Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim – Dorota Kortas – Punder.  
 
A. Atamański – w swoim imieniu i w imieniu naszej komisji chciałbym 

podziękować za sprawne funkcjonowanie Miejsko – Gminnej Biblioteki 
Publicznej oraz filii w Dąbrówce. Chciałbym podziękować za szereg imprez 

dla młodych ludzi i dla osób dorosłych, za systematyczne powiększanie 
woluminów bibliotecznych, a to jest bardzo ważne i za angażowanie młodych 
ludzi do czytelnictwa przez co pokazuje się, że są inne drogi poszukiwania 

różnych ciekawych miejsc, a nie tylko komputer, telewizja i film. Chciałbym 
coś zaproponować z audiobookami. Możemy wspólnie zorganizować takie 
przedsięwzięcie włączając w to może Panią Dyrektor MGOPS. Poszukamy 

osób starszych, niepełnosprawnych, które mają problemy ze wzrokiem, aby 
poprzez tych młodych wolontariuszy, uczniów spróbować te audiobooki im 

przekazać. Pozwolę sobie skontaktować się z Panią w tej sprawie. Jeszcze raz 
bardzo dziękuję.    
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D. Kortas – Punder – proszę bardzo.  

 
J. Steinborn – na działalność tych placówek patrzymy już od dłuższego 

czasu. Bardzo się cieszę, że zmieniła się struktura funkcjonowania tych 
placówek, ponieważ nie chodzi się do biblioteki tylko po to, aby wypożyczać 
książki. Jest to bardzo ciekawe i bardzo dobre. Taka mała placówka, 

zaledwie 1,5 etatu, a robi tyle wspaniałych rzeczy dla różnych grup 
społecznych, bo są tam i dzieci i osoby starsze, ale też osoby w średnim 
wieku. Są różne formy działalności. Pani Dyrektor, bardzo głębokie wyrazy 

wdzięczności, nie tylko z mojej strony, ale też społeczności Kamienia 
Krajeńskiego. Życzę dalszych sukcesów. Nasza placówka naprawdę ożyła              

i jest wspaniała.     
 
D. Kortas – Punder – dziękuję bardzo.  

 
W. Głomski – chciałbym podziękować Pani Dyrektor za dobrą działalność, za 

to, że przyciąga Pani do biblioteki nie tylko dzieci, ale również całe 
społeczeństwo, od maluchów do seniorów. Dziękuję za takie angażowanie się 
w działalność biblioteki. Proszę działać tak dalej.    

 
D. Kortas – Punder – dziękuję bardzo. Cieszę się, że jest taki odbiór 
biblioteki. Robię wszystko, aby było o nas pozytywnie głośno. Przy okazji, że 

jestem przy głosie chciałabym zaprosić wszystkich tutaj obecnych                       
i wszystkich Państwa na piknik biblioteczny, ponieważ jako biblioteka 

obchodzimy w tym roku 70-lecie. Chcemy podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do tych 70 lat. To byli radni, ale przede wszystkim 
mieszkańcy, czytelnicy. Organizujemy piknik biblioteczny i z tego powodu 

chciałabym zaprosić wszystkich 9 czerwca na godz. 15.00 na stadion 
miejski. Nie zdradzę co będzie, ale myślę, że będzie sporo atrakcji więc 

serdecznie zapraszam.     
 
K. Warylak – w imieniu całej Rady ja również chciałbym podziękować za to, 

że w bibliotece tyle się dzieje. Tak jak Pani Steinborn zauważyła, że 1,5 etatu, 
a można tyle zrobić. W Dąbrówce jest 0,5 etatu, a też są liczne spotkania. 
Serdecznie dziękuję. Dobrze, że zmieniło się podejście, ponieważ w ten 

sposób przyciąga się młodzież i dzieci.     
 
Wobec braku dalszej dyskusji radni jednogłośnie przyjęli informację na temat 
działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. 
 

Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim – Dorota Kortas – Punder.    
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXVIII/240/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
24 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejsko – 
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Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieniu Krajeńskim podjęta została 
jednogłośnie 11 głosami za. 
 Brak na sali R. Górnego i St. Drogoś.  

 
Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXVIII/241/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
24 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński podjęta została jednogłośnie 
11 głosami za. 
 Brak na sali R. Górnego i St. Drogoś.  
 
Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXXVIII/242/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
24 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2018 podjęta 
została jednogłośnie 11 głosami za. 
 Brak na sali R. Górnego i St. Drogoś.  
 

Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXXVIII/243/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
24 maja 2018 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Kamień Krajeński lub jednostkom podległym podjęta została jednogłośnie              
11 głosami za. 
 Brak na sali R. Górnego i St. Drogoś.  

 
Ad. 12. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 

Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.” 
 W/w sprawozdanie przedstawił Burmistrz Kamienia Krajeńskiego – 

Wojciech Głomski. 
 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
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Ad. 13. Odpowiedź na interpelacje. 

 
W. Głomski – Pan Stryszyk poruszył sprawę zaproszenia na sesję 

…………………... Ja również mam to na uwadze. W miesiącu sierpniu 
prawdopodobnie będzie omawiany sport i na tę właśnie sesję zaprosimy 
……………………...  

 Odnośnie chodnika w Jerzmionkach chciałbym powiedzieć Panu 
Kiedrowiczowi, że jest Pan spóźniony, ponieważ tę część chodników pilnują 
sołtysi. Jestem im za to bardzo wdzięczny. Jestem po rozmowach                         

z Dyrektorem Eckertem. Odbędzie się przetarg, podczas którego mam 
nadzieję zostanie wyłoniony wykonawca, a jest ich coraz mniej. W Zamartem 

i Jerzmionkach będzie wykonany chodnik. W Witkowie jest złożony materiał 
od zeszłego roku. 
 

Następnie Burmistrz Kamienia Krajeńskiego odczytał odpowiedź z KOWR 
dotyczącą przejęcia budynku w Obkasie osiedle.   

 
W. Głomski – Pani Dysput poruszyła problem Barszczu Sosnowskiego. Nie 
jest to tylko problem Gminy Kamień Krajeński. Rośnie on również przy 

drogach powiatowych. W celu jego niszczenia musi być odpowiedni 
kombinezon, przeszkolenie itd. Jest to trudne do zniszczenia, ponieważ 
nasiona tej rośliny mogą leżeć w ziemi około 30 lat.  

 Odnośnie zapytania Pana Stanisława Drogoś wyjaśnimy to i Panu 
przekażemy. 

 Pan Kucharski zgłosił sprawę usuwania korzeni drzew po wycince. Na 
pewno przekażemy tę interpelację do powiatu.  
 Odnośnie drogi Sępólno Krajeńskie – Dziedno byliśmy na spotkaniu ze 

Starostą i Burmistrzem Sępólna Krajeńskiego. Mówiono, że to będzie 
zrobione, natomiast zobaczymy jaki będzie efekt. Przyjął nas Dyrektor 

GDDKiA. Rozmawialiśmy również o obwodnicach. Ma nadzieję, że tak jak 
nam obiecano, te obwodnice będą realizowane.   
 

Następnie Burmistrz Kamienia Krajeńskiego odczytał informacje na temat 
przebudowy placów zabaw w gminie Kamień Krajeński oraz o naborze 
wniosków o przyznanie dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych 

paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 
Kamień Krajeński.   

 
Ad. 14. Zapytania i wolne wnioski.  
 

K. Warylak – trzeba coś robić z istniejącymi placami zabaw. W Dąbrowie 
trzeba coś zrobić, ponieważ jest niebezpiecznie. Jeżeli nie będzie to 
remontowane, to należy rozebrać, bo jest niebezpiecznie.   

 
J. Steinborn – zdemontowano urządzenia na placu zabaw, a zostawiono 

ławki, które też są spróchniałe. Nas interesuje też termin realizacji. Jest 
piękna pogoda. Miasto ma jakieś place zabaw, ale na wsi dzieci nie mają 
gdzie się podziać.    
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 Chciałam jeszcze zapytać o prace interwencyjne i społecznie-użyteczne. 

Wiem, że mamy tutaj problemy i dlatego chciałabym, aby udzielił nam Pan 
informacji.  

 
W. Głomski – jeżeli chodzi o prace społecznie – użyteczne to nie ma 
mieszkańców, którzy odpowiadaliby przepisom. Tam gdzie jest taka 

możliwość to takie osoby przydzielamy. Jeżeli chodzi o prace interwencyjne 
to mamy bardzo mało osób. W PUP brakuje środków na prace interwencyjne, 
prace publiczne. Brakuje też osób, które mogłyby wykonywać fachowe prace. 

To co możemy to dajemy pod przetarg. Dbamy o bezpieczeństwo 
mieszkańców. Tak jak Pan Przewodniczący zwracał uwagę chociażby na 

place zabaw.   
 
A. Atamański – nie mogłem uczestniczyć od początku w sesji dlatego teraz 

chciałbym złożyć interpelację z prośbą do Pana Burmistrza, aby na 
najbliższą sesję Rady Miejskiej zaprosić jakiegoś przedstawiciela z GDDKiA, 

aby uzyskać informację na jakim etapie jest budowa obwodnic Sępólna 
Krajeńskiego i Kamienia Krajeńskiego.  
 Korzystając z okazji, że jest na sesji Pan Prezes ZGKiM chciałbym 

zapytać czy worki na odpady BIO, które oddajemy powinniśmy taki nowy 
worek otrzymać? My wystawiamy worki, ale nie mamy następnych.       
 Chciałbym poruszyć jeszcze jedną sprawę. W grudniu składana była 

interpelacja odnośnie kosztów utrzymania Rady Nadzorczej ZGKiM. W roku 
2016 była to kwota 40.000 zł, w 2017 r. 60.000 zł, a w 2018 r. planowane 

było 70.000 zł. Otrzymałem informację z dnia 13 kwietnia o obniżce                     
w wysokości 10.000 zł. Nie wiem czy jest to wystarczająca obniżka, ale 
chciałem to Państwu Radnym przedstawić.     

 
Ł. Krawczyk – Prezes ZGKiM w Kamieniu Krajeńskim Sp. z o.o. – odnośnie 

worków na odpady BIO o ile mi wiadomo zamiast tych worków dostawiane 
będą pojemniki. Jeżeli gospodarstwo jest już wyposażone w pojemniki to te 
odpady BIO powinny trafiać do tych pojemników. W związku z wymianą tych 

pojemników nie będziemy już państwu dostarczać tych worków.  
 
A. Atamański – ja nie mam pojemnika.  

 
Ł. Krawczyk – Prezes ZGKiM w Kamieniu Krajeńskim Sp. z o.o. – jeżeli nie 

ma takich pojemników to nadal takie worki powinny być dostarczane. 
Pozwolę sobie to zweryfikować i udzielić stosownej informacji.  
 

E. Stryszyk – mam prośbę, żeby jeszcze raz zrobić przegląd dróg gminnych 
asfaltowych, ale powiatowych również, żeby dziury zostały załatane.   
 

K. Warylak – radni nie powinni się zajmować drogami powiatowymi. Oni 
dobrze wiedzą w jakim stanie są drogi. Tak samo jest z wykaszaniem 

poboczy.   
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B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – chciałabym przypomnieć Panu 

Prezesowi, bo już to zgłaszałam, że przy budynku Nr 4 w Obkasie osiedle jest 
studzienka kanalizacyjna i wokół niej zapada się ziemia. Drugi raz zapadła 

nam się kostka brukowa. Mam nadzieję, że w najbliższym czasie zostanie to 
usunięte. Nie chcemy, żeby chodnik był dziurawy bo grozi to kalectwem.  
 Druga sprawa to informacja do Pana Burmistrza, że w Obkasie osiedle 

obrywa się obrzeże na kładce. Jak są opady deszczu to woda z drogi gminnej 
dostaje się na tę kładkę i to obrzeże osuwa się. Jak opady będą obfite to te 
materiały mogą nam spłynąć do rowu.  

 
T. Reca – sołtys wsi Zamarte – mam do Pana Burmistrza 2 sprawy. Chodzi o 

położenie chodnika w kierunku cmentarza. Rozmawialiśmy już o tym. 
Chciałam też zapytać czy jakieś prace będą w tym roku rozpoczęte w związku 
z budową świetlicy w Zamartem? 

 
W. Głomski – cieszę się, że Pani Sołtys się wszystkim interesuje. Jeżeli chodzi 

o ten chodnik to tak jak już wspominałem jestem po rozmowie z Dyrektorem 
Eckertem. Będzie ogłoszony przetarg i firma będzie wykonywała chodnik tak 
ja ustalaliśmy. Cieszę się też, że Pani Sołtys zabiegała o drogę na 

wybudowanie koło ………………………. Prawdopodobnie będzie wykonana 
droga z FOGR. Odnośnie świetlicy mam nadzieję, że na kolejnej sesji 
przedstawię Państwu informację, że przetarg ruszył. Jesteśmy z tym 

zadaniem na            5 miejscu. Jak uda nam się pozyskać wykonawcę to 
może w ciągu roku świetlica będzie gotowa.   

 
Z. Żubka – Sołtys wsi Mała Cerkwica – Panie Burmistrzu, czy z tym mostem 
w Małej Cerkwicy będzie coś w tym roku robione?  

 
W. Głomski – tak. Będzie ten most, ul. Dworcowa i od Trzcian do tzw. białej 

brzozy będzie wykonana nowa nawierzchnia.  
 
Z. Żubka – Sołtys wsi Mała Cerkwica – a dalej przez wioskę nie? 

 
W. Głomski – brakuje środków.  
 

Z. Żubka – Sołtys wsi Mała Cerkwica – a czy ten rów koło 
…………………………… będzie wykonany? Tam jest tragicznie. Ja to 

zgłaszałam do powiatu. Były Panie i robiły zdjęcia. 
 
W. Głomski – nie mam informacji w tej sprawie.   

 
T. Kalla – sołtys wsi Płocicz - chciałbym prosić o 2 zestawy tłucznia. 
Dostałem 7, a w jedno miejsce jeszcze mi zabrakło.   

 
W. Głomski – zapraszam po sesji. Będziemy rozmawiać w tej sprawie. 

 
T. Kalla – sołtys wsi Płocicz - wie Pan Burmistrz ile mamy dróg w Płociczu.  
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W. Głomski – zapraszam po sesji.  
 

K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady                   
XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.  
 Dziękuję wszystkim za przybycie. 

 
Na tym obrady XXXVIII Sesji zakończono. 
 

                                                                                           

        Protokołowała                                         P r z e w o d n i c z ą c y  

/-/ Izabela Turzynska                                                 Rady Miejskiej    

                                                                           /-/ Kazimierz Warylak          

 

 

 

 


